Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 Чиканская средняя общеобразовательная школа

666417, Иркутская область, Жигаловский район, с. Чикан, ул. Школьная 1, тел. 89397944823

e-mail: chikschule @ mail.ru

П Р И К А З № 9 9 - О Д

от 01.09.2023 г.

Об установлении противопожарного режима в организации

В соответствии с требованиями Федерального закона «О пожарной безопасности» от

21.12.1994г № 69-ФЗ, во исполнение требований Постановления Правительства Российской

Федерации от 16.09.2020 № 1479 «О противопожарном режиме» (далее ППР)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Установить в Чиканской средней школе следующий противопожарный режим:

1.1.  Курение во всех помещениях Чиканской средней школы и на прилегающей территории

запретить.

1.2. Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на территории

Чиканской средней школы.

1.3. Запрещается пользоваться электроутюгами, электроплитами и другими

электронагревательными приборами, не имеющими устройств тепловой защиты, без

подставок из негорючих теплоизоляционных материалов, исключающих опасность

возникновения пожара, и вне специально выделенных помещений.

1.4. Запрещается пользоваться поврежденными розетками, рубильниками, другими

электрическими изделиями.

1.5. Обеспечить размещение в Чиканской средней школе схем (планов) эвакуации с

обозначением на них мест расположения эвакуационных выходов, огнетушителей,

пожарных кранов, аптечек.

1.6. Не допускать загромождения путей эвакуации и выходов в помещениях Чиканской

средней школы в том числе проходов, коридоров, дверей, посторонними предметами.

1.7. При проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и других

пожароопасных работ удалить из здания людей, обеспечить место проведения этих

работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами

пожаротушения. После окончания таких работ тщательно осмотреть место их

проведения на отсутствие очагов возгорания.

1.8. После рабочего дня перед закрытием помещений отключить все электроприборы и

выключить свет.

2.  В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания учреждения

рубильником, расположенным в электрощите. Сообщить о пожаре в ближайшую

пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя

все эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных

средств пожаротушения.

3.    Противопожарный инструктаж проводить: вводный – при приеме на работу, повторный

со всеми работниками – не реже одного раза в шесть месяцев.

4.    Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по

безопасности Карабельникову А.И.

Директор   Л.Л. Аксаментова

 (подпись)  (инициал имени, фамилия)

С приказом №99-ОД от «01» сентября 2023 г.  работник ознакомлен:

		2024-06-24T12:05:07+0800
	Аксаментова Людмила Леонтьевна